
266
DOM/ES - Edição Nº2.799

quinta-feira, 10 de Julho de 2025

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
74/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.10.0009

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio 
da Superintendência de Compras, torna público, 
que realizará Dispensa de Licitação, com critério 
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE HOSPEDAGEM 
PARA DELEGAÇÃO E ARBITRAGEM DA COPA 
A GAZETINHA. conforme disposto no Aviso de 
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no seu termo de referência e seus anexos, 
com participação exclusiva de Microempresa, 
Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor 
Individual e correlatos. O início de recebimento 
da proposta será a partir das 08h até as 16h do 
dia 10/07/2025, na sede da Prefeitura Municipal 
de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro, 
Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas para o 
e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima 
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h 
às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guaçuí.

Guaçuí-ES, 09 de julho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1587936

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 022/2025

ID CidadES/TCE-ES: 
2025.027E0700001.10.0008

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo 
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, 
inciso I, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
em favor da empresa GAZETINHA EVENTOS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o nº 17.076.855/0001-07, em parcela única 
de R$ 26.400,00 (vinte seis mil e quatrocentos 
reais), perfazendo o valor total de R$ 26.400,00 
(vinte e seis mil e quatrocentos reais), conforme 
processo administrativo nº 3.729/2025.

OBJETO: Pagamento de EQUIPE DE ARBITRAGEM 
PARA A COPA A GAZETINHA 2025 A SER REALIZADA 
NO MUNICIPIO DE GUAÇUÍ-ES.

PRAZO: O instrumento hábil terá vigência de 15 
(quinze) dias a partir da formalização.

Guaçuí-ES, 09 de julho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, de acordo com 
a Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso V.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1588467

Ibatiba

Adiamento de Licitação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, 
para ciência dos interessados, O ADIAMENTO 
do Processo Licitatório nº Processo Licitatório nº 
015/2025 - Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
nº 015/2025 Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de arbitragem para várias modalidades 
de competições esportivas, incluindo campeonatos 
municipais de futebol, esporte especializado e 
esporte infanto-juvenil, para atender à Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, no âmbito do município 
de Ibatiba-ES, de acordo com as especificidades 
de cada competição. Especificação e quantitativo 
em anexo. Para acerto de dados do sistema. Com 
sessão marcada para o dia 23/07/2025 - HORÁRIO: 
09:01h - LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.portalde-
compraspublicas.com.br . Fica ADIADA para o dia 
24/07/2025 - HORÁRIO: 09:01h - LOCAL DE 
REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.
com.br . O Edital Retificado poderá ser retirado 
diretamente no Setor de Licitações, no horário de 
08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, 
na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES 
ou solicitado através do e-mail: ibatibalicitacao@
gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: 
www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: 
(0800) 028 1600, com Raquel Gomes de Souza 
Hott - Agente de Contratação. ID CIDADES: 
2025.029E0700001.01.0009.

Protocolo 1588153

Ibiraçu

Aviso de Licitação

        AVISO DE LICITAÇÃO
                  Pregão Eletrônico
                          021/2025
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará 
às 08:05 horas do dia 29/07/2025, Licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico. Obj.: Aquisição 
de Equipamentos e Material Odontológico, a pedido 
da SEMUS. Proc. nº 1257/2025. Local de realização:    
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital 
retirado no site: www.ibiracu.es.gov.br.
                                                      ID: 2025.030E0500001.01.0003

    Eduardo Marozzi Zanotti
    Prefeito Municipal

Protocolo 1588018


